- 1 -

中共华南农业大学委员会办公室
华南农业大学校长办公室 文件

华南农校办„2019‟7 号

关于印发《华南农业大学 2019—2020 学年

上学期会议计划》的通知

各二级党组织，各学院、部处，各单位：

《华南农业大学 2019—2020 学年上学期会议计划》已经学

校批准，现予印发。

请各单位严格执行中央“八项规定”及《华南农业大学关于

加强会议管理的意见》（华南农办„2016‟19 号），认真做好会

议组织落实工作。未列入计划的会议原则上不予安排，确因工作

需要临时召开的重要会议，须通过 OA 系统“会议申请审批流程”

申报，并经学校审批后方可召开。

- 2 -

特此通知。

附件：华南农业大学 2019—2020 学年上学期会议计划表

   中共华南农业大学委员会办公室   华南农业大学校长办公室

2019 年 10 月 18 日

公开方式：主动公开

  华南农业大学校长办公室                2019 年 10 月 21 日印发

华南农业大学 2019—2020 学年上学期会议计划表

序号 会议名称 主办单位 会议时间 参加人员 主要议题 会议地点 备注

1 暑期研讨会 党办
2019 年 8月

23-24日

校党政领导、两院院士、党委委员、纪委委员、

各二级单位党政正职负责人、校学术委员会成

员、二级教授、各民主党派组织、侨联会、无党

派人士联谊会、校离退休协会主要负责人

讨论学校 2018年工作总

结，研究 2019年工作要点

等

办公大楼三

楼报告厅等
已举办

2
新学期工作会

议
党办、校办

2019年 8月 30

日

1．校党政领导，中科院院士、工程院院士；

2．校党委委员、纪委委员；校工会委员会主席、

副主席，学校教代会各代表团正、副团长；校学

术委员会成员；

3．各二级单位党政正副职负责人及副处级（含）

以上干部；

4．各学院（教学部）正高职称教师、系（教研

室）主任、党政办主任、辅导员、教务员，校级

（含）以上研究中心（院、所）主任。此外，各

学院（教学部）另行安排不少于 10名、不多于

15名教师代表参会；

5．各机关部处科长（主任）及不设科室单位的

主任科员；各教辅单位正科级干部；

6．学校各民主党派组织、侨联会、无党派人士

联谊会主要负责人；离退休教职工协会主要负责

人，校关心下一代工作委员会主任、副主任。

总结 2018 年工作情况，部

署 2019 年工作
丁颖礼堂 已举办

3
70、80 周岁老同

志祝寿会

离退休工作处

（部）

2019 年 10月

10 日

有关校领导，党办、校办、组织部、宣传部、人

事处、校工会、离退休协会负责人，70、80周

岁老同志

为老人集体祝寿，弘扬敬

老、爱老传统
竹园宾馆 已举办

4

2019 年全国农

林院校研究生

服务乡村振兴

战略学术论坛

中国农业大学

研究生会、华南

农业大学研究

生会

2019 年 10月

11 日

有关校领导、有关部处负责人、全国农林院校优

秀研究生代表、我校研究生代表约 300人

邀请全国农林院校优秀研

究生代表投稿并参加，响应

号召鼓励研究生积极主动

参与实施乡村振兴战略

图书馆报告

厅、经济管理

学院会议室

已举办

序号 会议名称 主办单位 会议时间 参加人员 主要议题 会议地点 备注

5
庆祝老年节大

会

离退休工作处

（部）

2019 年 10月

15 日

有关校领导，各学院、各单位分管离退休工作负

责人，全校离退休人员
校领导讲话、文艺演出 丁颖礼堂 已举办

6
校友会理事会

换届大会
校友会

 2019 年 10月

-11 月
校领导，校友会理事会，校友代表等 完成校友会理事会换届 红满堂

7

110 周年校

庆·国际暨港澳

台交流日活动

国际交流处（港

澳台事务办公

室）

2019年 10-11

月

分管校领导、有关部处负责人、各学院分管外事

副院长、外事秘书、各学院学生代表

在办公大楼前广场展示高

水平建设以来学校国际化

建设的举措与成效，举办启

动仪式、宣讲外事政策、项

目分享及推介

办公大楼三

楼报告厅及

行政楼前广

场

8

第二届生态循

环农业发展学

术论坛暨华南

农业大学 110周

年校庆系列学

术活动

资源环境学院
2019年 10-11

月

国内外相关领域科学家、生态系全体教师和研究

生

探讨发展现代生态农业的

新理论和新技术,明确现代

生态循环农业重要发展方

向,召开广东省现代生态循

环农业重点实验室建设启

动会和农业部热带农业环

境重点实验室学术委员会

华南农业大

学

9

全国农林水院

校公共管理学

科发展协作组

2019 年会暨“城

乡融合治理与

公共管理学者

的使命”高峰论

坛

公共管理学院
2019 年 11月

2-3日
有关高校公共管理学科专业的骨干教师

1.学科年度工作总结；2．国

务院学位办及中国学位与

研究生教育学会农林工作

委员会有关领导作主题报

告；3.“城乡融合治理与公

共管理学者的使命”分组论

坛

广州市南洋

长胜酒店

10

中国农林高校

设计艺术联盟

2019 年会暨研

究生论坛

艺术学院
2019 年 11月

3-4日
中国农林高校设计艺术联盟成员

包括生态设计与精准扶贫

论坛、艺术设计学科高端论

坛、研究生培养模式论坛、

中国农林高校院长论坛和

优秀作品展播等五个部分

华南农业大

学图书馆报

告厅、华南农

业大学艺术

学院美术馆

序号 会议名称 主办单位 会议时间 参加人员 主要议题 会议地点 备注

11

第十八次全国

高等农业院校

学生工作研讨

会

全国高等农业

院校学生工作

研究会

2019年 11月 6

日-8日
全国高等农业院校代表

围绕“聚焦立德树人，推进

三全育人”开展学生工作研

讨

红满堂

12

全国草地贪夜

蛾防控学术研

讨会

广东省草地贪

夜蛾防控指导

专家组、华南农

业大学

2019 年 11月

23-24日

院士，校领导，广东省农业农村厅、科技厅、广

东省农业科学院植物保护研究所，全国各省区、

各单位从事草地贪夜蛾研究及应用的专家，华南

农业大学相关老师

本次会议为控制入侵我国

害虫草地贪夜蛾防控提供

技术支持和决策参考

广东省广州

市嘉宏华美

达广场酒店

13

全校兼职档案

员业务培训工

作会议

档案馆

2019 年 11月

中下旬（初定

11.27）

全校专兼职档案管理员、相关部处负责人、校外

专家和有关领导

专家做“数字档案馆建设及

电子文件归档”业务专题辅

导解读；我校档案工作交

流，典型发言

办公大楼三

楼中报告厅

14

2019 年华南农

业大学实验室

安全管理工作

会议

校实验室安全

管理办公室

2019 年 11月

21 日

实验室安全管理委员会成员及实验室安全管理

人员、各学院实验室安全负责人及实验室安全管

理人员

总结 2019 年实验室安全管

理工作，提出下一步工作思

路

办公大楼三

楼报告厅

15

华南农业大学

食品行业校友

分会成立大会

校友会 2019 年 11月
校领导，校友会，相关学院负责人，食品行业校

友代表

完成我校食品行业校友分

会成立工作
待定

16
教育发展基金

会换届大会

教育发展基金

会
2019 年 11月 校领导，基金会理事会成员等

完成基金会理事会换届工

作
待定

17

华南农业大学

茶行业校友分

会成立大会

校友会   2019 年 11月
校领导、校友会、相关学院负责人、茶行业校友

代表

完成我校茶行业校友分会

成立工作
待定

18
校友企业家论

坛
校友会

2019年 11月 9

日
校领导，校友会，校友企业家

搭建校友企业联络交流合

作的平台，探讨校友企业发

展合作机制

待定

19

华南农业大学

法律行业校友

会成立大会

校友会
2019 年 12月

前

校领导、校友会及相关学院负责人、法律行业校

友代表

完成我校法律行业校友会

成立工作
待定

序号 会议名称 主办单位 会议时间 参加人员 主要议题 会议地点 备注

20

理工类学院国

家基金申报动

员辅导会

科学技术处
2019 年 12月

20 日

校领导、科技处和理工类学院负责人及科研人

员、科技处工作人员等

国家自然科学基金等科研

项目组织申报与辅导

办公大楼三

楼中报告厅

21

亚热带农业生

物资源保护与

利用国家重点

实验室第二届

学术委员会第

四次会议暨

2019 年学术年

会

亚热带农业生

物资源保护与

利用国家重点

实验室

2019 年 12月
校领导，院士、学术委员会委员，广西大学及华

南农业大学相关老师

召开国家重点实验室学术

委员会会议，举行国家重点

实验室学术年会

科技楼三楼

报告厅

22
2019 年研究生

工作表彰大会

党委研究生工

作部
2019 年 12月

各学院分管研究生负责人；相关部门负责人；全

体研究生工作队伍；导师、研究生代表；受表彰

的集体和个人

总结 2019 年研究生工作经

验，对相关集体和个人进行

表彰

丁颖礼堂

23

高级职称、处级

以上离退休干

部代表座谈会

 离退休工作处

（部）

2019 年 12月

25 日

分管校领导，党办、校办、组织部、宣传部、保

卫处、人事处、财务处、资产管理处、后勤处、

校医院等部门负责人，离退休教师和干部代表

听取老同志对学校建设和

发展的意见和建议

离退休工作

处二楼会议

室

24

华南农业大学

2019 年政府采

购政策宣讲培

训会

采购招标中心
2019 年 12月

底
各学院、部处、各单位采购主管、各项目负责人

本次会议将介绍我校采购

机构调整后的相关采购政

策、采购流程及四期系统，

从而规范我校师生的采购

行为，让有关采购一线人员

熟练掌握采购政策及流程，

提高我校采购效率。

办公楼三楼

报告厅

25

 2019 年华南农

业大学体育运

动委员会会议

体育部
2019 年 12月

中下旬
校体委会全体委员

1.汇报体育工作；2.讨论修

订体测工作文件；3.探讨运

动队的管理和激励措施；4.

探讨体育场馆的建设和管

理工作

办公大楼七

楼（1）会议

室

序号 会议名称 主办单位 会议时间 参加人员 主要议题 会议地点 备注

26

华南农业大学

2019 年度继续

教育教学点工

作会议

继续教育学院
2019 年 12月

26-27日

分管校领导、继续教育学院班子、相关部门负责

人及工作人员代表、各继续教育教学点负责人及

工作人员代表

总结 2019 年学校继续教育

工作开展情况，部署 2020

年工作重点；探讨新时代继

续教育内涵发展、提质增效

的举措；预期：统一思想，

做优做强我校继续教育事

业，为“冲一流”贡献更大

力量

校外，具体地

点待定

27

国家自然科学

基金申报动员

会

科学技术处
2020年 1月 4

日

校领导、科技处和各学院负责人、学院科研人员、

科技处工作人员等

2020年国家自然科学基金

等科研项目组织申报和指

南解读等

丁颖礼堂

28

校长向离退休

同志通报学校

情况会

 离退休工作处

（部）

2020年 1月 8

日
校长、分管校领导、全校离退休教职工

校长通报 2019年学校工作

情况

图书馆报告

厅

29 军训总结大会 武装部
2020年 1月 10

日
有关校领导 2019级学生军训总结大会

东区田径运

动场

30

2020 年全国硕

士研究生招生

考试华南农业

大学考点考务

工作会议

研究生院、校长

办公室
时间待定

研究生招生工作领导小组成员；校长办公室，监

察处，保卫处，教务处，后勤处，现代教育技术

中心，公共基础课实验教学中心，校医院，研究

生院（部）等单位有关负责人

安排 2020 年硕士研究生考

点考务工作

办公大楼三

楼东会议室